
Evento : XXVII EXPOSIÇÃO DO CAVALO MANGALARGA MARCHADOR DE ARARUAMA / RJ - 2017
Local : PARQUE DE EXPOSIÇÕES
Data : de 2/1/17 a 2/4/17

Promotora : ACCMMERJ
Aribtros : Andamento : DIEGO RODRIGUES VITRAL Morfologia: ALUIZIO MACIEL PEREIRA FILHO

Técnico : JOSÉ CARLOS GOMES JÚNIOR Numero de animais 143 189 Numero de expositores 91

Campeonato Potra Mirim julgados
Catal. reg Animal And Morf Total Expositor

Campeã 01 271993 CANÇÃO 2F 2 1 3 FELIPPE ANTUNES FORTUCE
Res Campeã 03 270975 HERANÇA GALOPANTE 1 3 4 SÉRGIO AUGUSTO DE SOUZA E S. MUNIZ

1º Prêmio 02 268004 GRAÇA TURVO 3 2 5 AGENOR AFONSO DO AMARAL
2º Prêmio 05 266510 ESPANHA DE ALMABEM 4 4 8 NELSON JORGE DELGADO ABDO
3º Prêmio 04 275028 QUADRILHA TRILHO GOLDEN HORSE 5 5 10 AGRO-PECUÁRIA BARRA SECA LTDA

Campeonato Potra Jovem julgados
Catal. reg Animal And Morf Total Expositor

Campeã 10 264300 RHANNA DO SERRA MAR 1 3 4 AMARO PESSANHA DO NASCIMENTO
Res Campeã 09 251783 FÁBULA TURVO 4 1 5 AGENOR AFONSO DO AMARAL

1º Prêmio 07 265669 FAÍSCA TURVO 3 2 5 AGENOR AFONSO DO AMARAL
2º Prêmio 08 255506 NAVALHA DO JUPARANÃ 2 4 6 LUIZ FILIPE DOS SANTOS RIBEIRO
3º Prêmio 06 274067 PRENDA EXTRATO GOLDEN HORSE 5 5 10 FELIPE DE ARAÚJO MACHADO

Campeonato Potro Mirim julgados
Catal. reg Animal And Morf Total Expositor

Campeão 15 218054 FANTOCHE TURVO 1 1 2 AGENOR AFONSO DO AMARAL
Res Campeão 13 232165 DESTINO KHAN 2 2 4 SÉRGIO AUGUSTO DE SOUZA E S. MUNIZ

1º Prêmio 11 231650 GEPETO TURVO 3 3 6 AGENOR AFONSO DO AMARAL
2º Prêmio 12 235111 COMETA 2F 4 4 8 FELIPPE ANTUNES FORTUCE

Campeonato Égua Junior julgados
Catal. reg Animal And Morf Total Func Expositor

Campeã 18 0145081 XARADA DO LEITE DO ZM 1 2 3 4 JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO
Res Campeã 17 0145281 ESTAMPA TURVO 4 1 5 5 AGENOR AFONSO DO AMARAL

1º Prêmio 21 0137988 ODALISCA CÓRREGO DO OURO 2 4 6 7 CÉLIO RODRIGUES
2º Prêmio 16 0145629 FORMOSA DA SAPUPARA 3 3 6 8 FELIPE GONÇALVES ABREU
3º Prêmio 22 0137988 ESCONDIDA LFL 5 5 10 1 CONDOMÍNIO ESCONDIDA LFL
4º Prêmio 169 0145645 ANTARCTICA DO VÔ 7 6 13 6 JOÃO PEDRO ZÓZIMO CARVALHO

Campeonato Égua Jovem julgados
Catal. reg Animal And Morf Total Func Class Expositor Expositor

Campeã 28 0137074 DENGOSA TURVO 2 1 3 5 AGENOR AFONSO DO AMARAL
Res Campeã 26 0138788 MARQUESA ACAUÃ 1 3 4 6 MARCIANO ALVES DE OLIVEIRA

1º Prêmio 29 0135946 DIETA TURVO 3 2 5 4 AGENOR AFONSO DO AMARAL
2º Prêmio 30 013666 ESTAMPADA DE CAMBUCI 4 4 8 1 ANDRÉ FERNANDES MONTEIRO
3º Prêmio 27 0138831 GRANADA 6AM 5 6 11 2 LUCAS HELENO RODRIGUES ANDRADE
4º Prêmio 31 0135571 PIPELINE DO PORTO DA ROÇA 6 5 11 3 ALBERTO RICARDO DE OLIVEIRA
5º Prêmio 25 0136946 TIJUCA DE ALMABEM 8 7 15 8 NELSON JORGE DELGADO ABDO

Campeonato Égua julgados
Catal. reg Animal And Morf Total Func Class Expositor Expositor

Campeã 34 0131874 ESPADA AMIZADE R.R 3 2 5 1 RALF TAVARES BATISTA
Res Campeã 35 0129091 BELA BOA MARCHA 1 4 5 2 ROGÉRIO TORRES PINHEIRO DE FARIA

1º Prêmio 36 0127351 CATITA TURVO 4 1 5 4 SÉRGIO AUGUSTO DE SOUZA E S. MUNIZ
2º Prêmio 39 0129755 DAKOTA R2 2 5 7 9 RENATO REZENDE DAS CHAGAS
3º Prêmio 33 0142604 ESTRELA DA SAPUPARA 6 3 9 5 CONDOMÍNIO ESTRELA DA SAPUPARA
4º Prêmio 38 0129348 AVELINA DA PAO GRANDE 5 6 11 6 WALTER SOARES RIBAS
5º Prêmio 32 0137080 LOBINHA DO PARAÍSO PERDIDO 8 7 15 8 JADIHEL CERQUEIRA MOTTA

Campeonato Égua Adulta julgados
Catal. reg Animal And Morf Total Func Class Expositor Expositor

Campeã 46 0121061 BALLET TURVO 2 2 4 2 AGENOR AFONSO DO AMARAL
Res Campeã 40 0127396 MALÚ FLÁVIA 3 1 4 6 CONDOMÍNIO MALÚ FLÁVIA

1º Prêmio 44 0123956 BADERNA BEIJA FLOR 1 4 5 7 AGROPECUÁRIA BEIJA FLOR LTDA
2º Prêmio 42 0124168 JOLIE DA SABE 4 5 9 1 HUGO PAULO GREGG
3º Prêmio 41 0125986 DARINA AJJ 6 3 9 4 MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO FILHO
4º Prêmio 48 0126176 LADY GOLDEN HORSE 8 6 14 5 AGRO-PECUÁRIA BARRA SECA LTDA

Campeonato Égua Senior julgados
Catal. reg Animal And Morf Total Func Class Expositor Expositor

Campeã 50 0113475 BELLA TURVO 4 1 5 1 AGENOR AFONSO DO AMARAL
Res Campeã 54 095513 QUERLINDA DO YURI 1 4 5 4 JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO

1º Prêmio 51 0113536 MADONA DO PORTO DA ROÇA 2 3 5 6 CONDOMÍNIO MADONA DO PORTO DA ROÇA
2º Prêmio 53 0114094 JARDINE GOLDEN HORSE 5 2 7 8 AGRO-PECUÁRIA BARRA SECA LTDA
3º Prêmio 52 0133193 URA DEJA VU 3 7 10 3 LUÍS GUSTAVO STORINO BASTOS
4º Prêmio 57 082549 ETNA DO FOMENTHO 6 5 11 7 ALBERTO RICARDO DE OLIVEIRA
5º Prêmio 49 0117180 MAROTA JCV 7 6 13 2 LUIZ ANTÔNIO SCARDUA TEIXEIRA

Campeonato Funcional Fêmeas julgados
Catal. reg Animal Func Class Expositor Expositor

Campeã 34 0131874 ESPADA AMIZADE R.R 1 RALF TAVARES BATISTA
Res Campeã 35 0129091 BELA BOA MARCHA 2 ROGÉRIO TORRES PINHEIRO DE FARIA

1º Prêmio 46 0121061 BALLET TURVO 3 AGENOR AFONSO DO AMARAL
Campeonato Adulta da Raça Fêmeas

Catal. reg Animal Expositor
Campeã 18 0145081 XARADA DO LEITE DO ZM JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO

Res Campeã 34 0131874 ESPADA AMIZADE R.R RALF TAVARES BATISTA
1º Prêmio 28 0137074 DENGOSA TURVO AGENOR AFONSO DO AMARAL

Campeonato Marchador Ideal Fêmeas
Catal. reg Animal Expositor

Campeã 34 0131874 ESPADA AMIZADE R.R RALF TAVARES BATISTA
Res Campeã 18 0145081 XARADA DO LEITE DO ZM JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO

1º Prêmio 28 0137074 DENGOSA TURVO AGENOR AFONSO DO AMARAL
Campeonato Cavalo Junior julgados

Catal. reg Animal And Morf Total Func Class Expositor Expositor
Campeão 61 038042 BRINQUEDO BANAGI 1 2 3 2 SÉRGIO AUGUSTO DE SOUZA E S. MUNIZ

Res Campeão 55 03963 LAND ROVER ITAOCA 3 1 4 3 MARCELO STEINHAUSER GREGG
1º Prêmio 59 039220 GAIATO SK 2 3 5 4 FLÁVIO JOSÉ ARAGÃO DE BARROS
2º Prêmio 60 038868 OXIGÊNIO GOLDEN HORSE 4 4 8 5 AGRO-PECUÁRIA BARRA SECA LTDA
3º Prêmio 62 037364 KALIFA ITAOCA 5 5 10 1 MARCELO STEINHAUSER GREGG

Campeonato Cavalo Jovem julgados
Catal. reg Animal And Morf Total Func Class Expositor Expositor

Campeão 64 038760 DILÚVIO TURVO 2 2 4 1 AGENOR AFONSO DO AMARAL
Res Campeão 66 037521 VELUDO DO LEITE DO ZM 1 5 6 3 MÁRCIA MARTINS FADEL

1º Prêmio 67 037140 ASTUTO DA MORADA NOVA 5 1 6 5 MARCELLINO TOSTES PICANÇO
2º Prêmio 63 037776 EXCALIBUR DO MARATUÃ 3 4 7 2 AGENOR EDUARDO DE ALMEIDA SOUZA
3º Prêmio 65 036832 PORSCHE DO PORTO DA ROÇA 4 3 7 4 ALBERTO RICARDO DE OLIVEIRA

Campeonato Cavalo julgados
Catal. reg Animal And Morf Total Func Class Expositor Expositor

Campeão 70 035359 DOMINANTE TURVO 1 1 2 1 AGENOR AFONSO DO AMARAL
Res Campeão 71 035260 HOGAR SÃO PEDRO 2 4 6 5 MARCELLINO TOSTES PICANÇO

1º Prêmio 68 036735 BRED PAO GRANDE I 4 3 7 2 WALTER SOARES RIBAS
2º Prêmio 72 034067 METEORO DOS ANJOS 5 2 0 3 NILTON RENATO PEIXOTO DE OLIVEIRA
3º Prêmio 69 040478 VALETE DE PAPUCAIA 3 5 8 4 CLOVIS TOSTES DE BARROS

Campeonato Cavalo Adulto julgados
Catal. reg Animal And Morf Total Func Class Expositor Expositor

Campeão 77 031283 BROTHER TURVO 1 1 2 1 AGENOR AFONSO DO AMARAL
Res Campeão 73 036004 JABOTI DA SABE 2 2 4 3 HUGO PAULO GREGG

1º Prêmio 75 031537 ILUSTRE MELIÁ 3 3 6 2 REINALDO JOSÉ AMARAL
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Campeonato Cavalo Sênior julgados
Catal. reg Animal And Morf Total Func Class Expositor Expositor

Campeão 79 029417 CATIÇO DO MARATUÃ 1 2 3 1 AGENOR EDUARDO DE ALMEIDA SOUZA
Res Campeão 80 030412 ILUMINADO DA FAZENDA BATATAL 3 1 4 3 SÉRGIO AUGUSTO DE SOUZA E S. MUNIZ

1º Prêmio 81 032229 ESPANHOL SANGUE PURO 4 3 7 2 ROGÉRIO DA SILVA
2º Prêmio 83 021249 GAVIÃO DO SERTÃO 2 6 8 6 AJAX AUGUSTO MENDES CORREA JÚNIOR
3º Prêmio 82 025471 CÂMBIO DAS FADAS 5 4 9 4 SERGIO ROBERTO PINTO DA SILVA
4º Prêmio 78 030368 TRAPÉZIO DO LEITE DO ZM 6 5 11 7 JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO

Campeonato Funcional Machos julgados
Catal. reg Animal Func Class Expositor Expositor

Campeão 70 035359 DOMINANTE TURVO 1 AGENOR AFONSO DO AMARAL
Res Campeão 79 029417 CATIÇO DO MARATUÃ 2 AGENOR EDUARDO DE ALMEIDA SOUZA

1º Prêmio 77 031283 BROTHER TURVO 3 AGENOR AFONSO DO AMARAL
Campeonato Adulto da Raça Machos

Catal. reg Animal Expositor
Campeão 70 035359 DOMINANTE TURVO AGENOR AFONSO DO AMARAL

Res Campeão 79 029417 CATIÇO DO MARATUÃ AGENOR EDUARDO DE ALMEIDA SOUZA
1ª Prêmio 77 031283 BROTHER TURVO AGENOR AFONSO DO AMARAL

Campeonato Marchador Ideal Machos
Catal. reg Animal Expositor

Campeão 70 035359 DOMINANTE TURVO AGENOR AFONSO DO AMARAL
Res Campeão 79 029417 CATIÇO DO MARATUÃ AGENOR EDUARDO DE ALMEIDA SOUZA

1ª Prêmio 61 038042 BRINQUEDO BANAGI SÉRGIO AUGUSTO DE SOUZA E S. MUNIZ
Campeonato Egua Junior de Marcha julgados

Catal. reg Animal Expositor
Campeã 18 0145081 XARADA DO LEITE DO ZM JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO

Res Campeã 21 0137590 ODALISCA CÓRREGO DO OURO CÉLIO RODRUIGUES
3º Prêmio 16 0145629 FORMOSA DA SAPUPARA FELIPE GONÇALVES ABREU
4º Prêmio 17 0145281 ESTAMPA TURVO AGENOR AFONSO DO AMARAL
5º Prêmio 22 0137988 ESCONDIDA LFL CONDOMÍNIO ESCONDIDA LFL
6º Prêmio 23 0136968 JOCASTA DO SANTO ANDRÉ ANDRÉ FERNANDES MONTEIRO
7º Prêmio 169 0145645 ANTARCTICA DO VÔ JOÃO PEDRO ZÓZIMO DE CARVALHO

Campeonato Egua Jovem de Marcha julgados
Catal. reg Animal Expositor

Campeã 26 0138788 MARQUESA ACAUÃ MARCIANO ALVES DE OLIVEIRA
Res Campeã 28 0137074 DENGOSA TURVO AGENOR AFONSO DO AMARAL

3º Prêmio 29 0135946 DIETA TURVO AGENOR AFONSO DO AMARAL
4º Prêmio 30 0136966 ESTAMPADA DE CAMBUCI ANDRÉ FERNANDES MONTEIRO
5º Prêmio 27 0138831 GRANADA 6AM LUCAS HELENO RODRIGUES ANDRADE
6º Prêmio 31 0135571 PIPELINE DO PORTO DA ROÇA ALBERTO RICARDO DE OLIVEIRA
7º Prêmio 24 0137842 LUZ NEGRA DO JUPARANÃ LUIZ FILIPE DOS SANTOS RIBEIRO

Campeonato Egua de Marcha julgados
Catal. reg Animal Expositor

Campeã 35 0129091 BELA BOA MARCHA ROGÉRIO TORRES PINHEIRO DE FARIA
Res Campeã 39 0129755 DAKOTA R2 RENATO REZENDE DAS CHAGAS

3º Prêmio 85 0136271 IEMANJÁ SÃO PEDRO IVO BRAUNE
4º Prêmio 34 0131874 ESPADA AMIZADE R.R RALF TAVARES BATISTA
5º Prêmio 36 0127351 CATITA TURVO SÉRGIO AUGUSTO DE SOUZA E S. MUNIZ
6º Prêmio 38 0129348 AVELINA DA PAO GRANDE WALTER SOARES RIBAS
7º Prêmio 33 0142604 ESTRELA DA SAPUPARA CONDOMÍNIO ESTRELA DA SAPUPARA

Campeonato Egua Adulta de Marcha julgados
Catal. reg Animal Expositor

Campeã 44 0123956 BADERNA BEIJA FLOR AGROPECUÁRIA BEIJA FLOR LTDA
Res Campeã 46 0121061 BALLET TURVO AGENOR AFONSO DO AMARAL

3º Prêmio 40 0127396 MALÚ FLÁVIA ´CONDOMÍNIO MALÚ FLÁVIA
4º Prêmio 42 0124168 JOLIE DA SABE HUGO PAULO GREGG
5º Prêmio 86 0121872 JURUTI RRC MARCELLINO TOSTES PICANÇO
6º Prêmio 45 0120550 TARRAFA DO LEITE DO ZM JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO
7º Prêmio 41 0125986 DARINA AJJ MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÃNCIO FILHO

Campeonato Egua Senior de Marcha julgados
Catal. reg Animal Expositor

Campeã 54 095513 QUERLINDA DO YURI JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO
Res Campeã 51 0113536 MADONA DO PORTO DA ROÇA CONDOMÍNIO MADONA DO PORTO DA ROÇA

3º Prêmio 52 0133193 URA DEJA VU LUÍS GUSTAVO STORINO BASTOS
4º Prêmio 50 0113475 BELLA TURVO AGENOR AFONSO DO AMARAL
5º Prêmio 53 0114094 JARDINE GOLDEN HORSE AGRO-PECUÁRIA BARRA SECA
6º Prêmio 57 082549 ETNA DO FOMENTHO ALBERTO RICARDO DE OLIVEIRA
7º Prêmio 49 0117180 MAROTA JCV LUIZ ANTÔNIO SCARDUA TEIXEIRA

Campeã das Campeãs de Marcha
Catal. reg Animal Expositor

Campeã 26 0136946 MARQUESA ACAUÃ MARCIANO ALVES DE OLIVEIRA
Res Campeã 44 0123956 BADERNA BEIJA FLOR AGROPECUÁRIA BEIJA FLOR LTDA

1º Prêmio 18 0145081 XARADA DO LEITE DO ZM JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO
Campeonato Cavalo Junior de Marcha julgados

Campeão 61 038042 BRINQUEDO BANAGI SÉRGIO AUGUSTO DE SOUZA E S. MUNIZ
Res Campeão 59 039220 GAIATO SK FLÁVIO JOSÉ ARAGÃO DE BARROS

3º Prêmio 55 039963 LAND ROVER ITAOCA MARCELO STEINHAUSER GREGG
4° Prêmio 60 038868 OXIGÊNIO GOLDEN HORSE AGRO-PECUÁRIA BARRA SECA LTDA
5º Prêmio 62 037364 KALIFA ITAOCA MARCELO STEINHAUSER GREGG

Campeonato Cavalo Jovem de Marcha julgados
Catal. reg Animal Expositor

Campeão 66 037521 VELUDO DO LEITE DO ZM MÁRCIA MARTINS FADEL
Res Campeão 64 038760 DILÚVIO TURVO AGENOR AFONSO DO AMARAL

3º Prêmio 63 037776 EXCALIBUR DO MARATUÃ AGENOR EDUARDO DE ALMEIDA SOUZA
4º Prêmio 65 036832 PORSCHE DO PORTO DA ROÇA ALBERTO RICARDO DE OLIVEIRA
5º Prêmio 67 037140 ASTUTO DA MORADA NOVA MARCELLINO TOSTES PICANÇO

Campeonato Cavalo de Marcha julgados
Catal. reg Animal Expositor

Campeão 70 035359 DOMINANTE TURVO AGENOR AFONSO DO AMARAL
Res Campeão 71 035260 HOGAR SÃO PEDRO MARCELLINO TOSTES PICANÇO

3º Prêmio 69 040478 VALETE DE PAPUCAIA CLOVIS TOSTES DE BARROS
4º Prêmio 68 036735 BRED PAO GRANDE I WALTER SOARES RIBAS
5º Prêmio 72 034067 METEORO DOS ANJOS NILTON RENATO PEIXOTO DE OLIVEIRA

Campeonato Cavalo Adulto de Marcha julgados
Catal. reg Animal Expositor

Campeão 87 034096 FAVACHO AMIGO SÉRGIO ROSALVO DE OLIVEIRA
Res Campeão 77 031283 BROTHER TURVO AGENOR AFONSO DO AMARAL

3º Prêmio 73 036004 JABOTI DA SABE HUGO PAULO GREGG
4º Prêmio 75 031537 ILUSTRE MELIÁ REINALDO JOSÉ AMARAL
5º Prêmio 74 035465 TURBINADO ELFAR LUIZ ANTÔNIO SCARDUA TEIXEIRA
6º Prêmio 76 039710 ESTADISTA DA CACHOEIRA LAEL VIEIRA VARELLA FILHO

Campeonato Cavalo Sênior de Marcha julgados
Catal. reg Animal Expositor

Campeão 79 029417 CATIÇO DO MARATUÃ AGENOR EDUARDO DE ALMEIDA SOUZA
Res Campeão 88 029241 TORPEDO DO LEITE DO ZM JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO

3º Prêmio 83 021249 GAVIÃO DO SERTÃO AJAX AUGUSTO MENDES CORREA JÚNIOR
4º Prêmio 80 030412 ILUMINADO DA FAZENDA BATATAL SÉRGIO AUGUSTO DE SOUZA E S. MUNIZ
5º Prêmio 81 032229 ESPANHOL SANGUE PURO ROGÉRIO DA SILVA
6º Prêmio 82 025471 CÂMBIO DAS FADAS SERGIO ROBERTO PINTO DA SILVA

Campeão dos Campeões de Marcha
Catal. reg Animal Expositor

Campeão 66 037521 VELUDO DO LEITE DO ZM MÁRCIA MARTINS FADEL
Res Campeão 61 038042 BRINQUEDO BANAGI SÉRGIO AUGUSTO DE SOUZA E S. MUNIZ

1º Prêmio 79 029417 CATIÇO DO MARATUÃ AGENOR EDUARDO DE ALMEIDA SOUZA
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Melhor Expositor Pontos
1 AGENOR AFONSO DO AMARAL 463,00
2 SÉRGIO AUGUSTO DE SOUZA E S. MUNIZ 168,00
3 JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO 167,00
4 AGENOR EDUARDO DE ALMEIDA SOUZA 131,00
5 CONDOMÍNIO DOMINANTE TURVO 100,00

Melhor Criador Pontos
1 AGENOR AFONSO DO  AMARAL 513,00
2 JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO 187,00
3 AGENOR EDUARDO DE ALMEIDA SOUZA 131,00
4 RALF TAVARES BATISTA 89,00
5 FELIPE DE ARAÚJO MACHADO 74,00

MARCHA PICADA
Campeonato Potra Mirim julgados

Catal. reg Animal And Morf Total Expositor
Campeã 91 266970 FACEIRA DA BAIXA GRANDE 2 1 3 BRUNO HENRY GREGG

Res Campeã 90 262944 HEROÍNA DO PRIVILEGE 3 2 5 RODRIGO LUNA VENANCIO
1º Prêmio 93 262908 URCA DO DK 1 4 5 DEMETRIO GOMES DE ALMEIDA
2º Prêmio 92 257823 MAGIA DA ENSEADA 4 3 7 BRUNO HENRY GREGG

Campeonato Potro Mirim julgados
Catal. reg Animal And Morf Total Expositor

Campeão 98 222332 Q BRUTO L.A 1 1 2 ANTÔNIO LEANDRO DOS SANTOS FILHO
Res Campeão 95 224124 FAMOSO DA RODEIO 3 2 5 BRUNO HENRY GREGG

1º Prêmio 94 233969 GENIOSO DA RODEIO 2 3 5 BRUNO HENRY GREGG
2º Prêmio 96 224125 FORMOSO DA RODEIO 4 4 8 BRUNO HENRY GREGG

Campeonato Égua Junior julgados
Catal. reg Animal And Morf Total Func Expositor

Campeã 170 0143279 ESFERA RAPOSO 3 1 4 4 JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO
Res Campeã 101 0139120 MACADÂMIA DA SABE 2 3 5 1 BRUNO HENRY GREGG

1º Prêmio 100 0139113 HEBE DA LOUISE 1 4 5 5 ALESSANDRO BARRETO FRAGA
2º Prêmio 99 0140964 ESPANHA DO CALULI 4 2 6 2 BRUNO HENRY GREGG

Campeonato Égua Jovem julgados
Catal. reg Animal And Morf Total Func Class Expositor Expositor

Campeã 106 0132011 VITÓRIA ALAMBARI 1 2 3 4 HÉLIO FRANCISCO DE SOUZA FILHO
Res Campeã 107 0133026 IMBURANA DA FIGUEIRA 3 1 4 1 MÁRCIA MARTINS FADEL

1º Prêmio 105 0134023 KIARA FJD 2 5 7 2 BRUNO HENRY GREGG
2º Prêmio 108 0137588 URGÊNCIA DO LEITE DO ZM 4 4 8 3 JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO
3º Prêmio 104 0134018 EUFORIA DO PRIVILEGE 5 3 8 5 RODRIGO LUNA VENANCIO

Campeonato Égua julgados
Catal. reg Animal And Morf Total Func Class Expositor Expositor

Campeã 112 0130953 DANÇARINA DA BAHIA COR 1 2 3 6 MARCOS ALVES DO BONFIM
Res Campeã 110 0137462 UBÁ MEAÍPE 4 1 5 2 BRUNA LIMA FURTADO

1º Prêmio 113 0123774 GALERA ALTO DA SERRA 2 4 6 1 BRUNO HENRY GREGG
2º Prêmio 111 0130139 ISA DA ENSEADA 5 3 8 3 JOSÉ GUILHERME MACHADO GOMES
3º Prêmio 109 0131186 MULATA L.A 6 5 11 4 ANTÔNIO LEANDRO DOS SANTOS FILHO

Campeonato Égua Adulta julgados
Catal. reg Animal And Morf Total Func Class Expositor Expositor

Campeã 115 0118604 NAJA DO PINTADO 1 1 2 1 BRUNO HENRY GREGG
Res Campeã 117 0127210 MORENA DE SANTA MARIA 2 2 4 2 JOSÉ THIAGO DA SILVA DOS SANTOS

1º Prêmio 119 0110011 DORA CRISTAL PVB 3 4 7 3 MARCOS VINICIUS DOS SANTOS FERREIRA
2º Prêmio 116 0112485 CAMILA DO PINHÃO ROXO 4 3 7 4 CONDOMÍNIO CAMILA DO PINHÃO ROXO
3º Prêmio 118 0119575 ILHA L.A 5 6 11 5 ANTÔNIO LEANDRO DOS SANTOS FILHO
4º Prêmio 120 0133409 BALADA DA SERRA LINDA 6 5 11 7 ALEXANDRE ABREU MOTHÉ

Campeonato Funcional Fêmeas julgados
Catal. reg Animal Func Class Expositor Expositor

Campeã 115 0118604 NAJA DO PINTADO 1 BRUNO HENRY GREGG
Res Campeã 117 0127210 MORENA DE SANTA MARIA 2 JOSÉ THIAGO DA SILVA DOS SANTOS

1º Prêmio 110 0137462 UBÁ MEAÍPE 3 BRUNA LIMA FURTADO
Campeonato Adulta da Raça Fêmeas

Catal. reg Animal Expositor
Campeã 115 0118604 NAJA DO PINTADO BRUNO HENRY GREGG

Res Campeã 117 0127210 MORENA DE SANTA MARIA JOSÉ THIAGO DA SILVA DOS SANTOS
1º Prêmio 112 0130953 DANÇARINA DA BAHIA COR MARCOS ALVES DO BONFIM

Campeonato Marchador Ideal Fêmeas
Catal. reg Animal Expositor

Campeã 115 0118604 NAJA DO PINTADO BRUNO HENRY GREGG
Res Campeã 117 0127210 MORENA DE SANTA MARIA JOSÉ THIAGO DA SILVA DOS SANTOS

1º Prêmio 110 0137462 UBÁ MEAÍPE BRUNA LIMA FURTADO
Campeonato Cavalo Junior julgados

Catal. reg Animal And Morf Total Func Class Expositor Expositor
Campeão 124 039390 MALUCO PONTAL 1 2 3 2 JOSÉ THIAGO DA SILVA DOS SANTOS

Res Campeão 125 038246 FAVACHO BRILHANTE 2 1 3 3 BRUNA LIMA FURTADO
1º Prêmio 121 039964 LOOPER ITAOCA 3 4 7 1 MARCELO STEINHAUSER GREGG
2º Prêmio 123 040432 DIPLOMATA DA RODEIO 4 5 9 6 BRUNO HENRY GREGG

Campeonato Cavalo Jovem julgados
Catal. reg Animal And Morf Total Func Class Expositor Expositor

Campeão 132 035553 JIVAGO MATO SEM PAU I 1 1 2 1 BRUNO HENRY GREGG
Res Campeão 130 037524 KENTUCK DA ENSEADA 2 3 5 2 MÁRCIA MARTINS FADEL

1º Prêmio 127 037934 LACAIO RRC 3 2 5 5 WILSON DA COSTA RITTO FILHO
2º Prêmio 128 039405 UYRAPURÚ DO DIAMANTE 4 4 8 4 LEONARDO NUNES SEIXAS MATOS
3º Prêmio 129 036347 IMPERADOR DA ÁGUA BÔA 5 5 10 3 ALEXANDRE OLIVEIRA TAVARES
4º Prêmio 131 037858 ÚNICO SOMERLAT 6 6 12 6 ANDRE FELIPE ROSADO FRANCA

Campeonato Cavalo julgados
Catal. reg Animal And Morf Total Func Class Expositor Expositor

Campeão 134 037510 FULANO DA CACHOEIRA 1 3 4 1 WILSON DA COSTA RITTO FILHO
Res Campeão 138 026474 TANGO DA SANTA ESMERALDA 2 2 4 4 FABIO TULIO FILGUEIRAS NOGUEIRA

1º Prêmio 137 028060 GENIOSO TANDY 3 1 4 5 JOSÉ THIAGO DA SILVA DOS SANTOS
2º Prêmio 135 031388 EDU J.P.O. 4 4 0 2 BRUNO HENRY GREGG
3º Prêmio 133 034266 BACANA DO CONFORTO 5 5 10 3 JOSE GUILHERME MACHADO GOMES

Campeonato Funcional Machos julgados
Catal. reg Animal Func Class Expositor Expositor

Campeão 134 037510 FULANO DA CACHOEIRA 1 WILSON DA COSTA RITTO FILHO
Res Campeão 132 035553 JIVAGO MATO SEM PAU I 2 BRUNO HENRY GREGG

1º Prêmio 124 039390 MALUCO PONTAL 3 JOSÉ THIAGO DA SILVA DOS SANTOS
Campeonato Adulto da Raça Machos

Catal. reg Animal Expositor
Campeão 134 037510 FULANO DA CACHOEIRA WILSON DA COSTA RITTO FILHO

Res Campeão 132 035553 JIVAGO MATO SEM PAU I BRUNO HENRY GREGG
1ª Prêmio 124 039390 MALUCO PONTAL JOSÉ THIAGO DA SILVA DOS SANTOS

Campeonato Marchador Ideal Machos
Catal. reg Animal Expositor

Campeão 134 037510 FULANO DA CACHOEIRA WILSON DA COSTA RITTO FILHO
Res Campeão 132 035553 JIVAGO MATO SEM PAU I BRUNO HENRY GREGG
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1ª Prêmio 124 039390 MALUCO PONTAL JOSÉ THIAGO DA SILVA DOS SANTOS
Campeonato Egua Junior de Marcha julgados

Catal. reg Animal Expositor
Campeã 100 0139113 HEBE DA LOUISE ALESSANDRO BARRETO FRAGA

Res Campeã 101 0139120 MACADÂMIA DA SABE BRUNO HENRY GREGG
3º Prêmio 170 0143279 ESFERA RAPOSO JOSÉ CARLOS MARTINS FILHO
4º Prêmio 99 0140964 ESPANHA DO CALULI BRUNO HENRY GREGG
5º Prêmio 102 0137204 MUSA DO HARAS CASCATINHA JOÃO VITA FRAGOSO DE MEDEIROS

Campeonato Egua Jovem de Marcha julgados
Catal. reg Animal Expositor

Campeã 106 0132011 VITÓRIA ALAMBARI HÉLIO FRANCISCO DE SOUZA FILHO
Res Campeã 105 0134023 KIARA FJD BRUNO HENRY GREGG

3º Prêmio 107 0133026 IMBURANA DA FIGUEIRA MÁRICIA MARITINS FADEIL
4º Prêmio 108 0137588 URGÊNCIA DO LEITE DO ZM JOSÉ CARLOS MARTNS FIILHO
5º Prêmio 104 0134018 EUFORIA DO PRIVILEGE RODRIGO LUNA VENANCIO

Campeonato Egua de Marcha julgados
Catal. reg Animal Expositor

Campeã 112 0130953 DANÇARINA DA BAHIA COR MARCOS ALVES BONFIM
Res Campeã 113 0123774 GALERA ALTO DA SERRA BRUNO HENRY GREGG

3º Prêmio 114 0117352 MONALISA SG JOSÉ THIAGO DA SILVA DOS SANTOS
4º Prêmio 110 0137462 UBÁ MEAÍPE BRUNA LIMA FURTADO
5º Prêmio 111 0130139 ISA DA ENSEADA JOSE GUILHERME MACHADO GOMES
6º Prêmio 109 0131186 MULATA L.A ANTÔNIO LEANDRO DOS SANTOS FILHO

Campeonato Egua Adulta de Marcha julgados
Catal. reg Animal Expositor

Campeã 115 0118604 NAJA DO PINTADO BRUNO HENRY GREGG
Res Campeã 139 084312 ORCA DO CAMPO ALEGRE MARCELO ALEXANDRE TEIXEIRA MONSANTO

3º Prêmio 117 0127210 MORENA DE SANTA MARIA JOSÉ THIAGO DA SILVA DOS SANTOS
4º Prêmio 119 0110011 DORA CRISTAL PVB MARCOS VINICIUS DOS SANTOS FERREIRA
5º Prêmio 116 0112485 CAMILA DO PINHÃO ROXO CONDOMÍNIO CAMILA DO PINHÃO ROXO
6º Prêmio 118 0119575 ILHA L.A ANTÔNIO LEANDRO DOS SANTOS FILHO
7º Prêmio 120 0133409 BALADA DA SERRA LINDA ALEXANDRE ABREU MOTHÉ

Campeã das Campeãs de Marcha
Catal. reg Animal Expositor

Campeã 112 0130953 DANÇARINA DA BAHIA COR MARCOS ALVES BONFIM
Res Campeã 115 0118604 NAJA DO PINTADO BRUNO HENRY GREGG

1º Prêmio 100 0139113 HEBE DA LOUISE ALESSANDRO BARRETO FRAGA
Campeonato Cavalo Junior de Marcha julgados

Campeão 124 039390 MALUCO PONTAL JOSÉ THIAGO DA SILVA DOS SANTOS
Res Campeão 168 040596 HERÓI DA LOUISE ALESSANDRO BARRETO FRAGA

3º Prêmio 125 038246 FAVACHO BRILHANTE BRUNA LIMA FURTADO
4° Prêmio 121 039964 LOOPER ITAOCA MARCELO STEINHAUSER GREGG
5º Prêmio 167 040588 FIDALGO SALTO D`ÁGUA MARCOS VINICIUS DOS SANTOS FERREIRA
6º Prêmio 123 040432 DIPLOMATA DA RODEIO BRUNO HENRY GREGG

Campeonato Cavalo Jovem de Marcha julgados
Catal. reg Animal Expositor

Campeão 132 035553 JIVAGO MATO SEM PAU I BRUNO HENRY GREGG
Res Campeão 130 037524 KENTUCK DA ENSEADA MÁRCIA MARTINS FADEL

3º Prêmio 127 037934 LACAIO RRC WILSON DA COSTA RITTO FILHO
4º Prêmio 128 039405 UYRAPURÚ DO DIAMANTE LEONARDO NUNES SEIXAS MATOS
5º Prêmio 129 036347 IMPERADOR DA ÁGUA BÔA ALEXANDRE OLIVEIRA TAVARES
6º Prêmio 131 037858 ÚNICO SOMERLAT ANDRE FELIPE ROSADO FRANCA

Campeonato Cavalo de Marcha julgados
Catal. reg Animal Expositor

Campeão 134 037510 FULANO DA CACHOEIRA WILSON DA COSTA RITTO FILHO
Res Campeão 138 026474 TANGO DA SANTA ESMERALDA FABIO TULIO FILGUEIRAS NOGUEIRA

3º Prêmio 137 028060 GENIOSO TANDY JOSÉ THIAGO DA SILVA DOS SANTOS
4º Prêmio 135 031388 EDU J.P.O BRUNO HENRY GREGG
5º Prêmio 133 034266 BACANA DO CONFORTO JOSE GUILHERME MACHADO GOMES

Campeão dos Campeões de Marcha
Catal. reg Animal Expositor

Campeão 134 037510 FULANO DA CACHOEIRA WILSON DA COSTA RITTO FILHO
Res Campeão 132 035553 JIVAGO MATO SEM PAU I BRUNO HENRY GREGG

1º Prêmio 124 039390 MALUCO PONTAL JOSÉ THIAGO DA SILVA DOS SANTOS
Campeonato Cavalo Castrado de Marcha julgados

Catal. reg Animal Expositor
Campeão 141 13154 IATE ALTO DA SERRA BRUNO HENRY GREGG

Res Campeão 142 13104 ARGOS DE POUSO ALTO WILSON DA COSTA RITTO FILHO
3º Prêmio 143 12231 ARQUEIRO DA RODEIO BRUNO HENRY GREGG
4º Prêmio 140 13607 CACAU DA RODEIO BRUNO HENRY GREGG

Melhor Expositor Pontos
1 BRUNO HENRY GREGG 478,00
2 JOSÉ THIAGO DA SILVA DOS SANTOS 200,00
3 WILSON DA COSTA RITTO FILHO 176,00
4 MARCOS ALVES DO BONFIM 74,00
5 BRUNA LIMA FURTADO 71,00

Melhor Criador Pontos
1 BRUNO HENRY GREGG 77,00
2 MARCOS ALVES DO BONFIM 74,00
3 ALESSANDRO BARRETO FRAGA 65,00
4 ANTÔNIO LEANDRO DOS SANTOS FILHO 56,00
5 RODRIGO LUNA VENANCIO 37,00
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